安全方面注意事项（使用前请务必阅读）
在接收检验、安装、配线、操作、维护及检查时，应随时注意以下安全注意事项。
■ 对于忽视说明书记载内容，错误的使用本产品，而可能带来的危害和损害的程度 按下列表示
加以区分和说明。
 危险 该标志表示「可能会发生导致死亡或重伤事故的危险」的内容
 注意 该标志表示「可能会导致伤害或财产损失事故发生」的内容
 ■ 对应当遵守的事项用以下的图形标志进行说明。
该图形表示禁止实施的「禁止」事项内容。

■  *STO 安全功能端子为 X5FB 系列标配件。
01 02
1 产品型号说明
	■ 产品铭牌标签说明
驱动器铭牌标签
2 产品规格
项目 参数规格
SV-X5E(F)B □ A-A-CO 010 020 040 075 100 150 200 250
适用电机 100W 200W 400W 750W 1KW 1.5KW 2KW 2.5KW
外形尺寸
W(mm) 35 52 80
H(mm) 162 162 170
D(mm) 152 152 184
输入电源 单相 200 ～ 240V 50/60Hz 单相 / 三相 200 ～ 240V
50/60Hz
环境温度 使用环境温度 0 〜 55℃，保存环境温度 -20 〜 65℃
环境湿度 使用、保存环境湿度 20 〜 85%RH 以下（无结露）
海拔 海拔 1000m 以下
震动 5.8m/S（ 0.6G）以下 10 〜 60Hz（共振频率时不可连续使⽤）
支持协议 EtherCAT 协议
支持服务 CoE(PDO、SDO)
同步方式 DC_ synchronous
双工方式 全双工
波特率 100M bit/s
物理层 100BASE-TX
传输距离 2 节点距离不大于 100 米
从站数量 实际组网使用时建议低于 128 台
配置文件 ESI 或 XML
PDO 数量 5 组 TxPDO 数量，5 组 Rx PDO 数量
支持控制模式
轮廓位置模式（profile  position  mode）
轮廓速度模式 (profile  speed  mode)
轮廓转矩模式（profile  torque  mode）
原点回零模式 (homing mode)
周期同步位置模式（Cyclic  synchronous  position  mode）
周期同步速度模式（Cyclic  synchronous  velocity  mode）
周期同步转矩模式（Cyclic  synchronous  torque  mode）
数字量输入输出 5 个 DI, 1 个 DO
分频输出 A 相、B 相：差分输出
USB 通信 PC 通信使用「HCS-studio」后台软件
STO 功能 X5FB 支持
动态制动器 内置
EtherCAT 通讯网口 标准 8Pin RJ45 网口 2 个
支持同步周期时间 500us，1ms，2ms，4ms，8ms
3 驱动器安装与尺寸
	◎   撞击、负重
① 电机能承受的撞击在 200m/s2（20G）以下。在运送，安装，拆卸电机时，不要施加
过大的撞击和负重。 搬运时不可以持编码器部分、电缆部分、连接器部分。
② 从电机轴上拆卸皮带轮，连轴器时必须使用拉爪器。
	◎   与机械系统的结合
① 使用说明书的电机规格 v 记载了电机轴的容许负荷值，超出容许负荷值会导致电机内
部 轴承寿命缩短及电机轴的损伤。请使用能够充分吸收偏心偏角负荷的连轴器。
② 组装马达时，编码器电缆上不要有超过 6kgf 以上的压力。
③ 动力电缆和编码器电缆弯曲半径在 R20mm 以上。
	◎   驱动器安装方向和间隔
为了保证保护箱内或控制箱内的散热和热对流，周围需要留出充分的空间。如下图所示
100W~1000W 驱动器的安装阀隔示意图 1
1500W~2500W 驱动器的安装间隔示意图 2
	■ 机型识别
SV-X5       E      B      075     A      -     A        0       -       CO
产品系列
产品类型
记号 类型
E 标准型
F 带 STO
产品类型
记号 类型
A 通用脉冲型
B EtherCAT
产品功率
记号 功率
010 100W
020 200W

记号 类型
A 220V
	■ 伺服电机型号说明
SV-X2     MM     005A     -    B          2     L         N     **
产品系列
惯量规格
记号 规格
MA 低惯量
MM 中惯量
MH 高惯量
MG 低速大转矩
MQ 平直型
功率规格
记号 规格
005A 50W
010A 100W
020A 200W
040A 400W
075A 750W
085A 850W
100A 1000W
150A 1500W
130A 1300W
180A 1800W
200A 2000W
电压规格
记号 电压
2 AC220V
保持制动器
记号 制动器
N 无制动器
B 24V 制动器
管理编码
编码器
记号 规格
N 增量式 17bit
A 绝对值 17bit
D 绝对值 23bit
轴端部形状 / 油封
记
号 轴端部 / 油封
K 键轴 / 无油封
L 键轴 / 带油封
	■ 驱动器各部分名称
•	100W~400W 驱动器示意图；750W~1000W 主面板跟 100W~400W 一样，尺寸不同 .
•	1500W~2500W 驱动器示意图
CN
CN2:STO
CN3:US
CN
PC
PC PD
PN
UVW
SV-X5-CO 系列总线伺服说明书
・ 按垂直方向安装驱动器。安装各功率驱动器请按以下说明：100W~400W 功率的驱动器
时请使用 2 个 M4 螺丝固定。安装 750W~1000W 功率的驱动器时，请使用 2 个 M5 螺丝
固定。安装 1500W~2500W 功率的驱动器时，请使用 3 个 M5 螺丝固定。
・ 安装到控制箱等密封的箱体内时，为了确保内部各基板周围温度不超过 55℃，需要安装
风扇或冷却器 进行降温。
・ 散热板的表面会比周围温度高出 30℃以上。
・ 配线材料请选用耐热材料，并与容易受到温度影响的机器和配线隔离。
・ 伺服驱动器的寿命取决于内部电解电容器周围的温度。电解电容器接近使用寿命时，会
出现静电容量降低和内部电阻增大现象。由于上述原因，请注意会引起过电压报警，
噪 音引起的误动作、各元件损坏。电解电容器的寿命在「年平均 30℃、负荷率 80％、
1 日 平均 20 小时以下运行」的条件下约为 5 ～ 6 年。
	◎   驱动器的环境温度效率
•	100W~400W 机型

17 总线通信配置 4 ● ● ●
18 总线从站号配置 ● ● ●
P18 0 电机型号编码 ● ● ●
P19 0 驱动器型号编码 ● ● ●
P20
0 键盘 JOG 试运行 ● ● ●
1 故障复位 ● ● ●
3 参数辨识功能 ● ● ●
5 模拟输入自动校正 ● ● ●
6 系统初始化功能 ● ● ●
8 通信操作命令输入 ● ● ●
9 通信操作状态输出 ● ● ●
10 通信设定 DI 输入 ● ● ●
11 通信选择多段指令序号 ● ● —
12 通信启动原点回归 ● — —
P21
0 伺服状态 ● ● ●
1 电机转速反馈（32 位） ● ● ●
3 速度指令 ● ● ●
4 内部转矩指令（相对于额定转矩） ● ● ●
5 相电流有效值 ● ● ●
6 母线电压值 ● ● ●
7 绝对位置计数器（32 位） ● ● ●
9 电气角度 ● ● ●
10 机械角度（相对于编码器零点） ● ● ●
11 辨识的惯量值 ● ● ●
12 输入位置指令对应速度信息 ● ● ●
13 位置偏差计数器（32 位） ● ● ●
15 输入指令脉冲计数器（32 位） ● ● ●
17 反馈脉冲计数器（32 位） ● ● ●
19 位置偏差计数器指令单位（32 位） ● ● ●
21 数字输入信号监视 ● ● ●
23 数字输出信号监视 ● ● ●
25 总上电时间（32 位） ● ● ●
27 AI1 电压校正值 ● ● ●
28 AI2 电压校正值 ● ● ●
29 AI1 原始电压值 ● ● ●
30 AI2 原始电压值 ● ● ●
31 模块温度值 ● ● ●
36 版本号 1 ● ● ●
37 版本号 2 ● ● ●
38 版本号 3 ● ● ●
39 产品系列代号 ● ● ●
40 故障记录的显示 ● ● ●
41 故障码 ● ● ●
42 所选故障时间戳 (32 位 ) ● ● ●
44 所选故障时当前转速 ● ● ●
45 所选故障时当前电流 U ● ● ●
46 所选故障时当前电流 V ● ● ●
47 所选故障时母线电压 ● ● ●
48 故障时输入端子状态 ● ● ●
49 所选故障时输出端子状态 ● ● ●
50 总线版本号 ● ● ●
51 负载率 ● ● ●
52 再生负载率 ● ● ●
53 内部警告代码 ● ● ●
54 内部指令当前段序号 ● ● ●
55 定制版序列号 ● ● ●
56 绝对位置计数器高 32 位 ● ● ●
58 反馈脉冲计数器高 32 位 ● ● ●
0807
P06
0 第 2 电子齿轮分子（32 位） ● － －
2 第 3 电子齿轮分子（32 位） ● － －
4 第 4 电子齿轮分子（32 位） ● － －
6 位置偏差清除功能 ● － －
9 电子齿轮比切换延时设置 ● － －
10 势能负载转矩补偿值 ● ● －
1 1 P06.10 存储选项 ● ● －
12 正摩擦转矩补偿 ● ● ●
13 负摩擦转矩补偿 ● ● ●
14 粘滞摩擦补偿 ● ● ●
15 摩擦补偿时间常数 ● ● ●
16 摩擦补偿低速区间 ● ● ●